
Vous trouverez ci-après les évolutions des conditions et tarifs  
de nos produits et services à compter du 1er janvier 2025.  
Les conditions et tarifs indiqués en rouge sont ceux modifiés,  
le reste de ces conditions et tarifs est sans changement.  
Vous pouvez consulter l’ensemble de nos conditions tarifaires sur  
le site mabanqueprivee.bnpparibas*, ou en centre Banque Privée.
•  Vous êtes réputé avoir accepté ces nouvelles conditions si vous 

n’informez pas la Banque de votre refus avant le 1er janvier 2025.
•  Vous pouvez refuser les nouvelles conditions liées à la gestion  

de votre compte de dépôt ou à celle de votre carte en résiliant 
votre convention de compte de dépôt ou votre contrat carte sans 
frais avant le 1er janvier 2025. 

•  Pour tout autre produit ou service concerné par une modification 
tarifaire, reportez-vous aux conditions de résiliation prévues  
dans le contrat relatif à ce produit ou service.

À défaut de résiliation avant le 1er janvier 2025, les nouvelles 
conditions tarifaires s’appliqueront.
Si vous avez des interrogations sur ces modifications ou sur  
les modalités et conséquences du refus des nouvelles conditions, 
vous pouvez vous rapprocher de votre banquier privé.
Nos tarifs sont exprimés en euros et incluent la TVA lorsque  
celle-ci est applicable.

* Coût de connexion selon opérateur.

BNP PARIBAS BANQUE PRIVÉE
PRINCIPAUTÉ DE MONACO

Convention de compte de dépôt
Modification aux conditions  
et tarifs au 1er janvier 2025 
pour les particuliers 



OUVERTURE, FONCTIONNEMENT 
ET SUIVI DE VOTRE COMPTE
SERVICES EN CENTRE BANQUE PRIVÉE OU EN AGENCE
•   Retrait d’espèces en agence sans émission de chèque (1)  

- Au sein de votre agence (ou autre agence si service indisponible) Gratuit 
- Dans une autre agence 4,80 € / retrait

•   Retrait d’espèces au sein de votre agence au moyen  
d’une carte de dépannage Gratuit

•   Frais de recherche de documents (à l’unité y compris duplicata de relevé de compte) 
- Document de moins d’un an 20 € 
- Document de plus d’un an 40 €

•   Frais de location de coffre-fort (2)  :  variable selon le volume et la valeur du 
contenu du coffre (cotisation annuelle)
-  Petit compartiment jusqu’à 35 dm3 et valeur du contenu du coffre limitée à  

30 500 € (option 1)  136 €
-  Petit compartiment jusqu’à 35 dm3 et valeur du contenu du coffre limitée à  

152 500 € (option 2)   253 €
-  Moyen compartiment : de 36 dm3 jusqu’à 70 dm3 et valeur du contenu du 

coffre limitée à 30 500 € (option 1)  245 €
-  Moyen compartiment : de 36 dm3 jusqu’à 70 dm3 et valeur du contenu du 

coffre limitée à 152 500 € (option 2)   489 €

VOS MOYENS ET OPÉRATIONS  
DE PAIEMENT
CARTES
Gamme cartes de paiement Visa (cotisation annuelle)
•  Fourniture d’une carte de débit (carte de paiement internationale à débit 

immédiat)
- Carte Visa Infinite   2e carte-50%  347 €
- Carte Visa Premier  18/24-50% 2e carte-50%   144 €
- Carte Visa Classic  18/24-50% 2e carte-50%   49,50 €

•  Fourniture d’une carte de débit (carte de paiement international à débit différé)
- Carte Visa Infinite   2e carte-50%  347 €
- Carte Visa Premier  18/24-50% 2e carte-50%   144 €
- Carte Visa Classic  18/24-50% 2e carte-50%   49,50 €

•  Fourniture d’une carte de débit (carte de paiement à autorisation systématique) 
- Carte Origin  18/24-50% 2e carte-50%  43,50 €
- Carte Origin (pour les 12-17 ans)  Gratuit

 2e carte-50%    50 % sur 2e carte (réduction sur la cotisation la moins  
élevée des 2 cartes fonctionnant sur le même compte).

18/24-50%    50 % de réduction pour les 18-24 ans.

Réductions non cumulables

Carte équipée  
du paiement  
sans contact.

(1) Possible uniquement dans les agences pourvues d’un local d’opérations exception-
nelles. (2) Frais correspondant à la mise à disposition du coffre-fort.



(1) Abonnement à des services de banque à distance (Internet, téléphone fixe, SMS, 
etc.) : gratuit et illimité, hors coût de communication ou de fourniture d’accès à Internet 
et hors Service d’alertes par SMS. (2) Pour les virements instantanés émis à partir du 
compte sur lequel est débitée la cotisation Esprit Libre. (3) Après souscription selon 
conditions d’éligibilité. Dans la limite d’un plafond par jour et par opération de 500 €. 
Sous réserve que le prestataire de services de paiement du bénéficiaire propose le 
service. (4) Liste sur le site mabanqueprivee.bnpparibas (coût de connexion à Internet 
selon opérateur) ou en agence.

VIREMENTS
•  Émission d’un virement SEPA (par opération)

Opération libellée en euros, à destination ou en provenance de la zone SEPA

En ligne 
(Mes Comptes,  

  mabanqueprivee.bnpparibas) (1)
Centre ou Agence 

/ Service Client

Virement (cas d’un virement SEPA 
occasionnel)
–  Frais par virement standard 
–  Frais par virement instantané vers compte 

hors BNP Paribas :
 •  Tarif applicable jusqu’au 08/01/2025 inclus : 

-  Clients détenteurs d’une offre Esprit 
Libre (hors découverte) (2)

- Autres clients
 •  Tarif applicable à compter du 09/01/2025 : 

Pour tous les clients avec ou sans offre 
groupée de service Esprit Libre

–  Frais par virement instantané via Wero (3) 
(uniquement depuis l’application mobile  
« Mes Comptes »)

Commission additionnelle sur l’émission 
de virements SEPA (par opération)
– Option urgent

 

Gratuit

 
Gratuit

1 €
 

Gratuit
 
 

Gratuit

–

 

4 €

 
–

–
 
–
 
 
–

7 €

•  Émission d’un virement occasionnel non SEPA  (par opération)

Centre ou Agence / Service Client

Opération libellée en devises  
ou en euros hors SEPA

(frais partagés avec le bénéficiaire)

Commission d’émission
-  à destination d’une filiale  

de BNP Paribas (4) 8 €
- sinon 20 €

Commission additionnelle si option urgent 7 €

•   Réception d’un virement non SEPA (par opération)
Commission de réception 11 €

CHÈQUES
•   Paiement de chèque(s) libellé(s) en euros ou en devises sur une banque 

située à l’étranger (par chèque)  
- Chèque ≤ 150 € 10 % du montant 
- Chèque > 150 € 1 ‰ du montant, min. 27 €



•   Remise de chèque(s) libellé(s) en euros ou en devises sur une banque 
située à l’étranger (hors frais du correspondant, par chèque)
Chèque ≤ 150 € 10 % du montant
Chèque > 150 € 1 ‰ du montant, min. 17,50 €
- Chèque sans change max. 60 €
- Chèque avec change max. 110 €

 + Commission de change sur les devises, 
 jusqu’à 75 000 € 0,50 ‰ du montant
 au-delà de 75 000 € 0,25 ‰ du montant
 minimum par chèque 18 €
Frais de port éventuels (par chèque) 16,95 €

OFFRES GROUPÉES DE SERVICES
ESPRIT LIBRE

LES ESSENTIELS

Carte principale Visa 
    Plus  ( 1) Origin  ( 2) Visa 

    Classic  (3 )
Visa 

   Premier  (3 )
Visa 

    Infi nite  ( 3 )

Cotisation à une offre groupée de services mensuelle

■ Initiative (18-24 ans) 1,95 € 2,96 € 3,20 € 7,61 € –

Coût annuel 23,40 € 35,52 € 38,40 € 91,32 € –

■ Référence (à partir de 25 ans) – 6,87 € 7,39 € 15,99 € 32,65 €

Coût annuel – 82,44 € 88,68 € 191,88 € 391,80 €

LES OPTIONNELS

Carte principale Visa 
Plus Origin Visa 

Classic
Visa 

 Premier
Visa 

Infinite

Fourniture d’une carte supplémentaire (cotisation mensuelle)

Carte Visa Plus (1) 1,08 € 1,08 € – – –

Carte Origin (2) – 1,79 € 1,79 € – –

Carte Visa Classic (3) – – 2,05 € 2,05 € 2,05 €

Carte BNP Net (3) – – 2,17 € 2,17 € 2,17 €

Carte Visa Premier (3) – – – 6 € 6 €

Carte Visa Infi nite (3) – – – – 14,42 €

Autres services (cotisation mensuelle)
Situation sans option Refl ets 3,53 € 3,53 € 3,53 € 3,53 € 3,53 €

Situation avec option Refl ets 4,51 € 4,51 € 4,51 € 4,51 € 4,51 €
Option Couple – 1,79 € 2,05 € 6 € 14,42 €

Cotisation mensuelle à une offre groupée de service Esprit libre A

Carte principale initiale Visa Plus Origin Visa 
Classic

Visa 
 Premier

Visa 
Infinite

•   Initiative 1,95 € 2,96 € 2,96 € 3,38 € –

•   Référence – 6,87 € 6,90 € 7,83 € 8,29 €

(1) Visa Plus : fourniture d’une carte de retrait à autorisation systématique. (2) Carte Origin : 
fourniture d’une carte de débit (carte de paiement à autorisation systématique). (3) Autres 
cartes Visa : fourniture d’une carte de débit (carte de paiement internationale à débit im-
médiat) ou fourniture d’une carte de débit (carte de paiement international à débit différé).



PRODUITS ET SERVICES N’ÉTANT  
PLUS COMMERCIALISÉS
Cette offre n’est plus commercialisée depuis le 01/07/2020
•  Esprit Libre « sans carte », Les Essentiels  

Cotisation à une offre groupée de service mensuelle 7,58 €

IRRÉGULARITÉS ET INCIDENTS
INCIDENTS D’ENCAISSEMENT
•   Chèque libellé en euros remis à l’encaissement sur une banque située 

en France et revenu impayé (par chèque)   
- pour le motif “sans provision” Gratuit 
- pour les autres motifs 17,50 € 

•   Chèque libellé en euros ou en devises remis à l’encaissement sur  
une banque située à l’étranger et revenu impayé (par chèque)  37 € (1) 
Frais de port éventuels (par chèque) 16,95 €

DÉCOUVERTS ET CRÉDITS
CRÉDITS IMMOBILIERS
•  Autres prestations

Modification de la date de prélèvement (par modification) 45 €

SUCCESSIONS*

•  Autres frais
Transfert de Comptes d’Instruments Financiers vers une agence BNP Paribas Gratuit 
Transfert de Compte d’Instruments Financiers vers un autre établissement 15 € par ligne

* Les frais de succession et autres frais associés ne sont pas appliqués aux clients de moins de 18 ans.

(1)  Hors frais de change et frais éventuels appliqués par les banques étrangères 
correspondantes.
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des Italiens, 75009 Paris. Immatriculée sous le n° 662 042 449 RCS 
Paris. ORIAS n°  07 022 735 (www.orias.fr). - STUDIO BCEF - MN34293  
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* Coût de connexion selon opérateur.

** Abonnement à des services de banque à distance  
(Internet, téléphone fixe, SMS, etc.) : gratuit et illimité,  
hors coût de communication ou de fourniture d’accès  
à Internet et hors alertes par SMS.

Pour toute information, BNP Paribas 
Banque Privée est à votre disposition :

Banquier privé 
sur sa ligne directe (numéro non surtaxé)

Site 
mabanqueprivee.bnpparibas*

Application  
“Mes comptes” **

pour tablettes et smartphones


